hogy a baccalaureusi fok elnyerése végett «grammaticam graecain esse

legendám. » — Miért hagyta el Grj-naeus Bécset, talán megfejti Schraufnak

egy liozzám intézett levelének következ helye : ((da am 26. Nov. 1520 das

Mandat gegen Luther publiciert wurde und nun der Streit im Schosse der

Universitiit sowolil als ge<íeu das bischöfliche Consistorium und die Regié-
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ruug beganu, so mag wol Greiner iu Aubetraclit dieser der neiien Lehre

so uugünstigeu Vei-liáltnisse Wien verlassen uud Ofen zu seiiiera Aufent-

lialt gewáhlt habeu ; wie sehr gegen Luther geeifert wurde. mögen Sie

daraus entuelimeu, dass im Aprilsemester 1524 das Lesen der Lutheri-

seben Schriften id. h. die Eiusicht in dieselben) allén Magistem mit nnr

wenigen (von der tlieol. Faciütát zu bestimmeudeni Au.snalnnen jirohibiert

WT.u-de.» Legvégül Gi-vnaeus budai tanárkodásának emlékéül hadd álljon

itt a következ levél ^Si))lO)tis Grynaei Epistolae. Ed. Streuber. 16. 1.

Xin. levél) :

Georgius Corenhecliius Pannonus Simoni Grynaeo.

Si vota, Simon doctissinae, valerent. optarím certe, me uumquam abs

te amotum, vei hodie saltim ajjud te esse. Ego quanta iactura bouarum
literarum te reliqueiim, non sane ignoro, haberem utique amiciores Musas.

Quae tametsi me non jienitus destituerint, tamen parum abfit, quin dum
aulae atque vietui ser^io. ipse me ab his, tametsi sedulo reluetatus síuii,

abdicaiim. Sed quis durae necessitatis leges perfringat ? Quae me düs te-

stibus, invitum abs te abstraxerunt. Quare etiamsi tua me j)raeseutia sors

dura fraudaverit, tamen memóriám nunquam abolebit, qua crebeiilme

abseus etiam, praesens milii esse videris. Atque haec causa est, quod nul-

lum unquam ad te commodum nunciiun proficiscentem, siue hteris meis

passus smn abire. Eae gratae tibi fuerint, aut etiam omnino ad te pei"\'e-

uerint nescio. Xullas enim a te invicem accepi. Sed quiim is vii* ad te

proficiscatur, qui mihi maxiiue est amicus, quem etiam tu propter sin-

gularem et eruditionem et humanitatem amas, et in amicitiam tuam haud

ditbie, si non recipisti, recipies : nolui committere, ut is, quem tibi ami-

emu esse, nihil ambigo, sine meis, qualibuscunque tandem literulis te con-

veniret. Validé enim cui^erem. vestro congi-essui interessé. Hoc qma non

licet, volui tamen liteiis meas partes mandare : quas nisi colloquio vestro

exemeris, eífectura:-* scio, ut et tuae aüquando ad me reciin-ant. Quod ut

faeias, te pro pristiua tua erga me fide, obtestor. neque tabeUionum penu-